PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1694/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DE
CAPINA E ROÇADA EM TODA
EXTENSÃO DA ESTRADA DA
CACHOEIRA, ARARAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realização de
capina e roçada em toda extensão da Estrada da Cachoeira, Araras.

 JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária, tendo em vista que o mato está invadindo a pista,
além de facilitar o acúmulo de lixo, causando proliferação de insetos e roedores pondo em risco
a saúde pública.

Sala das Sessões, 26 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 26/01/2021 - 13:50:27 Data do Processo: 26/01/2021 - 16:19:1
Processo: 1694/202